РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖ БА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМ ЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2017 № 646
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов
ление Региональной службы по та
рифам и ценам Камчатского края
от 26.11.2015 №304 «Об утвержде
нии тарифов на питьевую воду
(питьевое водоснабжение) и водо
отведение МУП «Горсети» потре
бителям городского округа «посё
лок Палана» на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Законом Камчатского края от 29.11.2016 № 30 «О краевом бюджете на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства
Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
16.11.2017 №31

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края от 26.11.2015 № 304 «Об утверждении тарифов на питьевую
воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение МУП «Горсети» потребителям
городского округа «посёлок Палана» на 2016-2018 годы» следующие
изменения:

1) пункт 6 части 5 изложить в следующей редакции:
«6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  80,99 руб. за 1 куб.

метр.»;
2) пункт 6 части 6 изложить в следующей редакции:

«6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  95,57 руб. за 1 куб.
метр.»;

3) пункт 6 части 7 изложить в следующей редакции:
«6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  114,82 руб. за 1 куб.

метр.»;
4) пункт 6 части 8 изложить в следующей редакции:
«6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  135,49 руб. за 1 куб.

метр.»;
5) раздел 1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п

П оказатели
производственной програм

мы

Единицы
измерения

2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6
1. Объем реализации, в том

числе по потребителям:
тыс. м 3 294,00 294,00 285,062

1.1 - населению тыс. м 3 210,600 210,600 210,604
1.2 - бю дж етны м потребителям тыс. м 3 32,620 32,620 32,615
1.3 - прочим потребителям тыс. м 3 50,780 50,780 41,843

»;
6) раздел 2 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализа

ции меро
приятий

Финансовые
потребности

на реализацию
мероприятий,

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и тех
ническое обслуживание
объектов централизо
ванных систем водо
снабжения либо объек
тов, входящих в состав
таких систем

2016 год 400,00 Обеспечение бесперебой
ной работы объектов водо
снабжения, качественного
предоставления услуг

2017 год 420,552

2018 год 431,751

2. Капитальный ремонт
объектов централизо
ванных систем водо
снабжения либо объек
тов, входящих в состав
таких систем

2016 год - Поддержание и восстанов
ление эксплуатационных
свойств оборудования, со
оружений и устройств си
стем водоснабжения

2017 год -

2018 год _

Итого: 1252,303

»;
7) раздел 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак

ции:

«
N

п/п
Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2016 19866,906
2. Необходимая валовая выручка 2017 20992,019

3. Необходимая валовая выручка 2018 21962,854

»;
8) приложение 1 к постановлению дополнить разделом 6 следующего со

держания:
«Раздел 6. Паспорт регулируемой организации

№
п/п

Регулируемая организация,
в отношении которой

разработана
производственная

программа

У полномоченный
орган,

утверждающий
производственную

программу

Период
реализации
производ
ственной

программы

1.
Наименование

полное / сокращен
ное

МУП "Горсети” /
МУП "Горсети"

Региональная служба
по тарифам и ценам

Камчатского края
2016-2018

годы

2.
Юридический

адрес/фактический
адрес

ул. Поротова, д. 13, пгт. Палана,
Тигильский МР, Камчатский
край, 688000 / ул. Поротова,

д. 13, пгт. Палана, Тигильский
МР, Камчатский край, 688000

Ленинградская ул.,
118,

г.Петропавловск-
Камчатский, 683003

»;
9) раздел 2 приложения 3 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализа

ции меро
приятий

Финансовые
потребности

на реализацию
мероприятий,

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и тех
ническое обслуживание
объектов централизо
ванных систем водоот
ведения либо объектов,
входящих в состав та
ких систем

2016 год 141,200 Обеспечение бесперебой
ной работы объектов водо
отведения, качественного
предоставления услуг

2017 год 147,896

2018 год 151,834

2. Капитальный ремонт
объектов централизо
ванных систем водоот
ведения либо объектов,
входящих в состав та
ких систем

2016 год - Поддержание и восстанов
ление эксплуатационных
свойств оборудования, со
оружений и устройств си
стем водоотведения

2017 год -

2018 год

Итого: 440,930

»;
10) раздел 3 приложения 3 к постановлению изложить в следующей ре

дакции:
«

N
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2016 24419,433

2. Необходимая валовая выручка 2017 26011,881

3. Необходимая валовая выручка 2018 29225,961

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2018 года.